UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

   SỞ TƯ PHÁP

Số:             /STP-HCBTTP
V/v triển khai tài liệu Hướng dẫn nộp

hồ sơ cấp Phiếu LLTP trên ứng dụng

định danh và xác thực điện tử VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 01  năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 585/KH-UBND ngày 09/9/2024 của UBND tỉnh về

triển khai thực hiện cấp phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh và xác thực

điện tử VNeID trên địa bàn tỉnh; Công văn số 5621/UBND-NC ngày 18/9/2024 của

UBND tỉnh về triển khai chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 656/TTg-

KSTT, trong đó giao Sở Tư pháp hướng dẫn cán bộ, công chức, công dân nộp hồ sơ

đề nghị cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua Ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh.

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao, Sở Tư pháp đã phối hợp với Phòng Cảnh sát

quản lý hành chính về trật tự xã hội – Công an tỉnh (PC06) xây dựng tài liệu " Hướng

dẫn nộp hồ sơ cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID ". Theo đó, tài liệu

hướng dẫn chi tiết thành phần hồ sơ, các bước thực hiện nộp hồ sơ, tra cứu tình trạng

xử lý hồ sơ, cách thức nộp phí và nhận kết quả Phiếu lý lịch tư pháp bản điện tử (gửi

kèm tài liệu hướng dẫn chi tiết tại mã QR đính kèm cuối văn bản).

Sở Tư pháp chuyển tài liệu nêu treen đến các Sở, ban, ngành, bộ phận một cửa

của UBND các huyện, thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn để nghiên cứu,

hướng dẫn công dân được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Trung tâm LLTPQG;

- Phòng PC06-CA tỉnh;

- Trung tâm HCC tỉnh (t/h);

- Lưu: VT, HCBTTP(H).

Quét mã QR để xem tài liệu      Quét mã QR để xem video

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Diêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T08:25:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Trần Văn Diêu<dieutv.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-03T08:46:43+0700

		2025-01-03T08:46:43+0700

		2025-01-03T08:46:43+0700